编号:临 2022-046 号

900928 临港 B 股

上海临港控股股份有限公司 关于向全资子公司上海临港经济发展集团 投资管理有限公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 增资标的名称:上海临港经济发展集团投资管理有限公司(以下简称"临港投资")。
- 增资金额:上海临港控股股份有限公司(以下简称"上海临港"或"公司")拟以自有资金对全资子公司临港投资增资人民币 357,400 万元,增资款将根据临港投资实际发展情况分批实缴到位。增资完成后,临港投资的注册资本由人民币 214,140.20 万元增加至人民币 571,540.20 万元,临港投资仍为公司全资子公司。
- 根据《上市公司重大资产重组管理办法》的规定,本次增资事项不涉及 关联交易,也不构成重大资产重组。本次交易事项在董事会决策权限范 围内,无需提交公司股东大会审议。

一、本次增资情况概述

为进一步强化"以园区开发建设为主业,以园区产业投资、配套服务为两翼"的发展架构,在聚焦主责主业核心的同时,聚焦上海先导产业和关键领域,加快前沿产业投资布局,抢抓新赛道,培育新的增长极,增强公司对园区优质企业的产业直投力度,通过投资引领、金融赋能,推动公司投资从产业链向价值链转变,加速构建以"产业引领+投资驱动+科创赋能"为核心驱动力的价值赋能体系,公

司拟向全资子公司临港投资增资人民币 357,400 万元,增资款将根据临港投资实际发展情况分批实缴到位。增资完成后,临港投资的注册资本由人民币 214,140.20 万元增加至人民币 571,540.20 万元,临港投资仍为公司全资子公司。

本次增资事项已经公司第十一届董事会第七次会议审议通过,无需提交公司股东大会审议。本次增资不涉及关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、增资标的基本情况

- 1、公司名称:上海临港经济发展集团投资管理有限公司
- 2、注册地址:中国(上海)自由贸易试验区临港新片区老芦公路 1055 号 1 号楼 316 室
 - 3、注册资本(增资前): 214,140.20万元人民币
 - 4、法定代表人: 丁桂康
- 5、经营范围: 园区投资、开发和经营,房地产开发经营,自有房屋租赁,建筑业,投资管理及咨询、企业管理咨询、经济信息咨询及服务(以上咨询均除经纪),资产管理,项目投资开发,兴办各类新兴产业,科技企业孵化,物业管理,仓储(除危险品)。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】
 - 6、股权结构:本公司持有临港投资 100%股权。
- 7、主要财务指标: 截至 2021 年 12 月 31 日 (经审计), 临港投资总资产 742, 371. 81 万元, 净资产 251, 571. 81 万元。2021 年 1-12 月, 临港投资营业收入 673. 73 万元, 净利润 17, 272. 72 万元。

截至 2022 年 3 月 31 日 (未经审计),临港投资总资产 723,697.65 万元,净资产 240,781.86 万元。2022 年 1-3 月,临港投资营业收入 72.23 万元,净利润-10,789.94 万元。

三、本次增资的目的和对上市公司的影响

上海临港坚持"以园区开发建设为主业,以园区产业投资、配套服务为两翼"的发展架构,持续加大产业直投力度,围绕世界科技前沿、国家重大需求的产业,

积极拓展投资布局,优化投资结构,打造专业化、高质量的投资体系,实现从"房东"到"股东"的角色转变。临港投资为公司产业培育孵化及战略投资载体,本次增资能够增强临港投资的资金实力,有助于公司进一步优化投资结构和拓展投资布局,加快布局新赛道、培育新动能,构建园区产业发展新生态。通过本次增资,公司将充分利用产业投资的引领带动作用,构建产业投资生态圈,发挥投资对赋能经济体系的加速作用,推动形成"产业引领+投资驱动+科创赋能"的"金三角"高质量发展驱动力,赋能园区产业创新和产业发展,为城市更新和区域转型提供有力支撑,本次增资符合公司及全体股东的利益。

特此公告。

上海临港控股股份有限公司董事会 2022 年 8 月 13 日